ДОГОВОР ПОДРЯДА №____

НА ДИСПЕТЧЕРИЗАЦИЮ ЛИФТОВ
г.Джанкой                                                             «____»_________ 2016г.
Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Хищенко Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» обязуется на свой риск выполнить в соответствии с условиями данного договора, обустройство пассажирских лифтов диспетчерской переговорной связью, а «Заказчик» обязуется принять эту работу и оплатить её.
2. ХАРАКТЕРИСТИКА РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ ПОДРЯДЧИКОМ.
2.1. Обустройство пассажирских лифтов диспетчерской переговорной связью в жилых домах находящихся в управлении Заказчика
3. ТРЕБОВАНИЯ ЗАКАЗЧИКА К ПРЕДМЕТУ ПОДРЯДА.

3.1. Предметом подряда (результатом выполненных работ по данному договору) является выполнение работ по обустройству пассажирских лифтов диспетчерской переговорной связью.

3.2. Количественные характеристики предмета подряда: Согласно приложению №1 к настоящему Договору.
3.3. Качество предмета подряда должно отвечать следующим требованиям: ГР ТС 011/2011 безопасность лифтов и требованиям заводов-изготовителей.

3.4. «Подрядчик» обязан строго выполнять все указания «Заказчика» по поводу исполнения работ.

3.5. «Подрядчик» обязан немедленно информировать «Заказчика» в том случае, если выполнение им указаний «Заказчика» угрожает пригодности или прочности выполняемой работы.
4. ИНСТРУМЕНТ, МАТЕРИАЛЫ И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

4.1. Работы выполняются из материалов «Подрядчика», отражённых в сметной документации.

4.2. Все работы по настоящему договору «Подрядчик» выполняет своим инструментом и приспособлениями.

4.3. На момент выполнения договорных обязательств «Подрядчиком». «Заказчик» выделяет помещение для хранения материалов, инструмента и приспособлений.
5. ПОД РЯДОК РАСЧЁТОВ.

5.1. Сроки оплаты: перед началом работ «Заказчик» уплачивает «Подрядчику» аванс в размере 50 % стоимости работ, на протяжении пяти календарных дней с момента подписания акта-сдачи приёмки выполненных работ «Заказчик» производит окончательный расчёт с «Подрядчиком».

5.2. Вид расчёта: безналичный.

5.3. Форма расчёта: платёжное поручение.

5.4. Стоимость работ по настоящему договору составляет _______________. (__________________________________________________________________)
6. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

6.1. «Подрядчик» обязуется начать выполнение работ на протяжении трёх календарных дней с момента подписания договора.

6.2. «Подрядчик» обязуется выполнять работы на протяжении 30 календарных дней с правом дос рочного выполнения.

6.3. После окончания выполнения работ «Подрядчик» обязан поставить в известность «Заказчика» о готовности лифтов к эксплуатации.

6.4. «Заказчик» имеет право беспрепятственного доступа к работам «Подрядчика» для проверки хода и качества выполняемых работ.
7. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ РАБОТ ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА.

7.1. Сдача-приёмка выполненных работ осуществляется сторонами по акту на протяжении двух календарных дней с момента уведомления Заказчика о готовности предмета подряда к приёмке.
7.2. После приемки выполненных работ «Заказчик» обязан подписать акт приёмки выполненных работ.
8. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК.
8.1. Гарантийный срок по данному договору составляет 6 месяцев с момента передачи предмета подряда. При неправильной эксплуатации лифтов «Подрядчик» не несёт ответственность за выполненные работы.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДАННОГО ДОГОВОРА.
9.1. Данный договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Данный договор может быть пролонгирован по соглашению сторон.
10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
10.1. За некачественное выполнение работ и нарушение сроков выполнения работ «Подрядчик» несёт ответственность в виде пени в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день просрочки выполнения работ и от суммы некачественного выполнения работ.

10.2. «Заказчик» несёт ответственность в виде пени в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день просрочки оплаты но договору.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ.
11.1. Все разногласия между сторонами, по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются в соответствии с Законодательством РФ.

11.2. Стороны определяют, что все возможные претензии по данному договору должны быть рассмотрены сторонами на протяжении 15 календарных дней с момента получения претензии.

12. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДАННОГО ДОГОВОРА.
12.1. Условия данного договора имеют одинаковую юридическую силу для сторон и могут быть заменены по взаимному согласию с обязательным составлением дополнительного соглашения.

12.2. Ни одна из сторон не имеет права передать свои права по данному договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

13. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.
13.1. Данный договор составлен в двух оригинальных экземплярах по одному для каждой из сторон.

13.2. В случаях, не предусмотренных данным договором. стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

13.3. После подписания данного договора все предыдущие переговоры по нему, переписка, предыдущие соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, которые так или иначе касаются данного договора, теряют юридическую силу.

13.4. Стороны обязуются при выполнении данного договора не сводить сотрудничество только к соблюдению требований, которые содержатся в данном договоре, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития их коммерческих связей.

14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РКВИЗИТЫ II ПОДПИСИ СТОРОН.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания»

	Адрес: 296100, Республика Крым,

г. Джанкой, ул. Первомайская, д. 66

Тел.(06564) 34537

	ИНН/КПП  9105012497/ 910501001

	ОГРН 1159102071952

	р/с 40602810141000000019

в РНКБ БАНК (ПАО) БИК 043510607

к/сч 30101810335100000607

	_________________А.В. Хищенко

Приложение №1

к договору Подряда
НА ДИСПЕТЧЕРИЗАЦИЮ
ЛИФТОВ

Перечень объектов находящихся в управлении Заказчика

1. г.Джанкой, ул.Нестерова, д.39 (подъезд 1, подъезд 2);

2. г.Джанкой, ул.Ленина, д.7 (подъезд 1, подъезд 2);

3. г.Джанкой, ул.Нестерова, д.37 (подъезд 1, подъезд 2);

4. г.Джанкой, ул.Советская, д.65 (подъезд 1, подъезд 2);

5. г.Джанкой, ул.Интернациональная, (подъезд 1, подъезд 2, подъезд 3);

6. г.Джанкой, ул.Московская, д.186 (подъезд 1, подъезд 2, подъезд 3);

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания»

	Адрес: 296100, Республика Крым,

г. Джанкой, ул. Первомайская, д. 66

Тел.(06564) 34537

	ИНН/КПП  9105012497/ 910501001

	ОГРН 1159102071952

	р/с 40602810141000000019

в РНКБ БАНК (ПАО) БИК 043510607

к/сч 30101810335100000607

	_________________А.В. Хищенко